
Verordening betreffende de 4e wijziging van de Tarieventabel 2021 behorende 

bij de Legesverordening 2021  

De raad van de gemeente Purmerend; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 24 augustus 2021, nr. 1554014; 

  

B E S L U I T: 

  

Vast te stellen de navolgende  Verordening betreffende de 4
e
 wijziging van de Tarieventabel 2021 be- 

horende bij de Legesverordening 2021  

Artikel I 
Titel 1 Algemene dienstverlening, A. Algemeen bestuur wijzigt als volgt: 

  

Was: 

3.d. Speelautomatenhal 

artikel 2 van de Speelautomatenhallen verordening voor het exploiteren van een speelautomatenhal. 

  

Wordt: 

3d. Speelautomatenhal 

artikel 2:39 van de APV voor het exploiteren van een speelautomatenhal. 

  

Was: 

3f. Algemene Plaatselijke Verordening (APV) 

artikel 110c van de APV A.1a 

artikel 110c van de APV A.1b 

artikel 13 van de APV B1. 

artikel 95 van de APV B.2. 

artikel 110b van de APV B.3. 

artikel 110b van de APV B.4a. 

artikel 110b van de APV B.4b. 

artikel 93 van de APV B.5a. 

artikel 93 van de APV B.5c. 

artikel 14 van de APV B6. 

  

Wordt 

3f. Algemene Plaatselijke Verordening (APV) 

artikel 2:29 van de APV A.1a 

artikel 2:29 van de APV A.1b 

artikel 2:10 van de APV B1. 

vervallen B.2. 

artikel 2:28 van de APV B.3. 

artikel 2:28 van de APV B.4a. 

artikel 2:28 van de APV B.4b. 

artikel 5:18 van de APV B.5a. 

artikel 5:18 van de APV B.5c. 

artikel 2:11 van de APV B6. 

  

Artikel  II 
Titel 2 Dienstverlening vallend onder fysieke leefomgeving/omgevingsvergunning,  wijzigt als volgt: 

  

Was: 

Hoofdstuk3 

artikel 14 van de APV 2.3.8.1. 

artikel 15 van de APV 2.3.9.1. 

artikel 13 van de APV 2.3.10 

Nr. 358197 

GEMEENTEBLAD 13 oktober 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Purmerend 

Gemeenteblad 2021 nr. 358197 13 oktober 2021 1 



artikel 80 van de APV 2.3.13a 

artikel 74 van de APV 2.3.19 

  

Wordt: 

Hoofdstuk3 

artikel 2:11 van de APV 2.3.8.1. 

artikel 2:12 van de APV 2.3.9.1. 

artikel 2:10 van de APV 2.3.10 

vervallen 2.3.13a 

artikel 4:11 van de APV   2.3.19 

  

Artikel  III 
Titel 3 Dienstverlening vallend onder Europese dienstenrichtlijn wijzigt als volgt: 

  

J. Drank-en Horecawet 

De term “Drank- en Horecawet” wordt bij dit onderdeel vervangen door “Alcoholwet”. 

  

L. Festiviteiten en evenementen 

Was: 

artikel 112 van de APV 

  

Wordt: 

artikel 2:25 van de APV 

  

M. Seksinrichtingen 

De term “seksinrichtingen” wordt bij dit onderdeel vervangen door “seksbedrijf”. 

  

Was: 

artikel 54 van de APV 

  

Wordt: 

artikel 3:3 van de APV 

  

Artikel  IV 
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking, met dien 

verstande dat de onderdelen die ingevolge dit besluit worden gewijzigd van toepassing blijven 

op de belastbare feiten die zich voor de in het tweede lid bedoelde datum van ingang van de 

heffing hebben voorgedaan. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 oktober 2021. 

3. Dit besluit wordt aangehaald als “Vierde wijziging Legesverordening Purmerend 2021”. 

  

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 23 september 2021 

de griffier, 

R.J.C. van der Laan 

de voorzitter, 

D.  Bijl 

Gemeenteblad 2021 nr. 358197 13 oktober 2021 2 


